
ZARZĄDZENIE NR 35.2022 
WÓJTA GMINY GIBY 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Giby w 2022 roku. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), w związku z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Konsultacjom społecznym zostaje poddany projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Giby w 2022 roku, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Konsultacje zostaną przeprowadzone w okresie od 12 maja 2021 r. do 2 czerwca 2022 r. 

§ 3. Formą konsultacji jest opublikowanie na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Giby, na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Giby oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Giby treści projektu uchwały, o której 
mowa w § 1. 

§ 4. 1. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści projektu uchwały 
wymienionego w § 1. 

2. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057; 
zm.: z 2021 r. poz. 1038, poz. 1243 i poz. 1535 oraz z 2022 r. poz. 857), których jednym z celów statutowych jest 
ochrona zwierząt. 

§ 5. 1. Opinie i uwagi wnoszone na piśmie należy składać do sekretariatu Urzędu Gminy Giby lub przekazać 
drogą elektroniczną na adres sekretariat@ug.giby.wrotapodlasia.pl w terminie określonym w § 2 na formularzu 
stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Opinie i uwagi złożone po upływie terminu zakończenia konsultacji nie będą uwzględniane w toku 
procedury legislacyjnej nad konsultowanym projektem, o którym mowa w § 1. 

§ 6. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji, udzielanie wyjaśnień i przyjmowanie opinii jest 
Podinspektor ds. informatyki i ochrony środowiska Pan Krzywicki Przemysław. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Giby 
 
 

Robert Bagiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0889AD2C-53A8-4B52-B31E-01578A3680E1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 35.2022 

Wójta Gminy Giby 

z dnia 12 maja 2022 r. 

PROJEKT  

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY GIBY 

z dnia .................... 2022 r. 
w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Giby w 2022 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Gminy Giby uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Giby w 2022 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od ogłoszenia.  

    

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Cezary Jan Czarniewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0889AD2C-53A8-4B52-B31E-01578A3680E1. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr ......... 
Rady Gminy Giby 

z dnia ............. 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Giby w 2022 roku. 

Rozdział 1.  
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwała ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) przebywających na terenie Gminy 
Giby. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Giby, 

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt, 

3) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Giby w 2022 roku. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

4) promowanie prawidłowych postaw ludzi w stosunku do zwierząt. 

2. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku; 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt posiadajacych właściciela lub opiekuna; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukację mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3.  

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 4. Na terenie Gminy odławianie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter interwencyjny w odniesieniu 
do pojedynczych zgłoszeń dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt w stosunku, do których nie istnieje 
możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, a w 
szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

§ 5. 1. Bezdomne zwierzęta odławiane będą przez schronisko "SONIECZKOWO" Schronisko i Fryzjer Dla 
Zwierząt Marta Chmielewska, z siedzibą Żarnowo Pierwsze nr 9A, 16-300 Augustów. 

2. Odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione i umieszczone w schronisku "SONIECZKOWO" 
Schronisko i Fryzjer Dla Zwierząt Marta Chmielewska, z siedzibą Żarnowo Pierwsze nr 9A, 16-300 Augustów, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0889AD2C-53A8-4B52-B31E-01578A3680E1. Podpisany Strona 2



na podstawie umowy zawartej z Gminą w sprawie odłowu bezdomnych zwierząt oraz sprawowania opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami. 

§ 6. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym 
określonym zgodnie w § 10 niniejszego Programu. 

Rozdział 4.  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi i nie są odławiane na zasadach określonych 
w Rozdziale 3 niniejszego Programu. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnianie dokarmiania oraz zapewniania im wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimowy, 

4) realizacja opieki nad kotami wolno żyjącymi odbywa się przy pomocy jednostek pomocniczych gminy – 
sołtysów sołectwa, na terenie którego wystąpił problem kotów wolno żyjących lub młodzieży szkolnej 
w uzgodnieniu z Urzędem Gminy. 

3. Gmina Giby w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami zapewni im również sterylizację lub kastrację, 
a także usypianie ślepych miotów. 

Rozdział 5.  

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 8. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, są 
poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane mogą być tylko przez lekarza weterynarii. 

Rozdział 6. 

Sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właściciela lub opiekuna 

§ 9. 1. Gmina wprowadza plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów, przy pełnym poszanowaniu praw 
właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

2. W ramach planu zabiegi te są dofinansowane w wysokości 100% kosztów zabiegu, pod warunkiem że 
zwierzę jest trwale oznakowane lub zostanie oznakowane w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją. 

3. O zwrot kosztów zabiegu sterylizacji, kastracji oraz oznakowaniu zwierząt ubiegać się mogą właściciele 
lub osoby pod których opieką zwierzęta pozostają, będących mieszkańcami Gminy Giby. 

4. Zabiegi będą wykonywane na pisemny wniosek mieszkańca Gminy, który jest właścicielem zwierzęcia, 
bądź też który opiekuje się zwierzęciem w ramach działania na zasadach wolontariatu w uzgodnieniu 
z usługodawcą określonym w punkcie 8. 

5. Zabiegi wykonywane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych na ten cel w ramach Programu. 

6. Finansowanie planu sterylizacji lub kastracji psów i kotów przez gminę realizowane jest w ramach 
porozumienia z Ogólnopolską Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt „ZWIERZ” z siedzibą w Bieruniu, do 
momentu wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych na realizację przedmiotowego zadania. 
Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez 
właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

7. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

8. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym gmina posiada umowę na świadczenie tego 
typu usług. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0889AD2C-53A8-4B52-B31E-01578A3680E1. Podpisany Strona 3



Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Gmina może prowadzić poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy tj. stworzenie 
elektronicznej bazy danych na stronie internetowej, umieszczanie zdjęć i informacji dotyczących odłowionych 
zwierząt na tej stronie oraz na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzędu, 

2) prowadzenie przy pomocy mediów akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi 
zwierzętami, 

3) promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska, 

4) współdziałanie z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli, 

2. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym do zapewnienia im opieki i należytych 
warunków bytowania. 

Rozdział 8.  

Usypianie ślepych miotów 

§ 11. 1. Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów psów lub kotów bezdomnych. 

2. Usypianie ślepych miotów może być wykonywane wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
uprawniony podmiot i dostarczone do zakładu utylizacji. 

4. O fakcie uśpienia ślepych miotów schronisko powiadamia Gminę. 

Rozdział 9.  

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. 1. Wskazuje się gospodarstwo rolne - Pawłówka 16, 16-503 Krasnopol w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich. 

2. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą, a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 10.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt 

§ 13. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, które mają miejsce na terenie Gminy Giby i udzielenie pomocy tym zwierzętom realizowane jest przez 
Lekarza Weterynarii: Gabinet Weterynaryjny Eugeniusz Jankowski, ul. Powstańców Sejneńskich 24, 16-500 
Sejny. 

2. Informacje o zwierzętach, które uległy wypadkom drogowym należy zgłaszać w Urzędzie Gminy pod nr 
tel. 87 516 50 38. Po godzinach pracy Urzędu należy kontaktować się z dyżurnym KPP w Sejnach pod nr 47 71 
532 12 lub pod nr 997, 112. 

3. W przypadku zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt, w wyniku którego potrącone zwierzę utraciło 
życie należy powiadomić Urząd Gminy Giby tel. 697 902 353, który zawiadamia podmiot odbierający padłe 
zwierzęta. 

Rozdział 11.  

Edukacja mieszkańców w zakresie opieki nad zwierzętami 

§ 14. Gmina może prowadzić we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi instytucjami, 
działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 12.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0889AD2C-53A8-4B52-B31E-01578A3680E1. Podpisany Strona 4



Finansowanie Programu 

§ 15. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
w wysokości 40 000,00 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt, umieszczania i zapewnienia im opieki w schronisku dla zwierząt, 
obligatoryjną sterylizację albo kastrację w schroniskach, usypianie ślepych miotów oraz znakowanie 
w przypadku oddania do adopcji (czipowanie) w wysokości 24 300,00 zł; 

2) zakupu karmy dla kotów wolno żyjących w wysokości 700,00 zł; 

3) w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych na określony czas we 
wskazanym gospodarstwie rolnym w wysokości 3 000,00 zł.; 

4) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
w wysokości 2 000,00 zł. 

5) sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właściciela lub opiekuna w wysokości 10 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0889AD2C-53A8-4B52-B31E-01578A3680E1. Podpisany Strona 5



 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 35.2022 

Wójta Gminy Giby 

z dnia 12 maja 2022 r. 

Formularz konsultacji projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Giby w 2022 roku 

I. DANE PODMIOTU ZGŁASZAJĄCEGO: 

1. Podmiot zgłaszający propozycje: 

2. Adres: 

3. Nr telefonu: 

4. Adres poczty elektronicznej: 

5. Imię i nazwisko osoby kontaktowej: 

II. UWAGI DO PROJEKTU PROGRAMU: 

1. Stan zapisu w projekcie programu wraz nr paragrafu i punktu: 

2. Sugerowana zmiana (konkretny sugerowany zapis paragrafu i punktu): 

3. Uzasadnienie: 

…………………………., dnia ……………………….. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0889AD2C-53A8-4B52-B31E-01578A3680E1. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2 Formularz konsultacji projektu programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Giby w2022roku



